Secretaria da Ciência,Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa Universidade Sem Fronteiras

 Projeto “Práticas Pedagógicas da Educação Escolar Quilombola No Paraná”

Edital 05/2024

O Programa Universidade Sem Fronteiras, por meio do projeto “Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola No Paraná”, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições
dos/as candidatos/as aptos/as para a 2ª etapa do processo seletivo, que consiste na Entrevista
Individual, a saber:

1. LISTA DE CANDIDATOS/AS  HOMOLOGADOS/AS  E CONVOCADOS/AS  PARA

ENTREVISTA

ACADÊMICAS/OS - GRADUAÇÃO

Candidatas/os deferidas/os

Nome Área
Projeto

Data, horário e local da
entrevista

Caio De Martino
Migliorini

Letras Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola

No Paraná

Dia 12/12/2024
Comparecer às 14h no
Campus Central Bloco B da
UEPG – sala 104 (sala do
LET)

Júlia Karina
Rodrigues

Letras Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola

No Paraná

Dia 12/12/2024
Comparecer às 14h15 no
Campus Central Bloco B da
UEPG – sala 104 (sala do
LET)

Ana Emanuelly
da Silva

Letras Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola

No Paraná

Dia 12/12/2024
Comparecer às 14h30 no

Campus Central Bloco B da
UEPG – sala 104 (sala do

LET)

Camile Franco
Camargo

Letras Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola

No Paraná

Dia 12/12/2024
Comparecer às 15h no

Campus Central Bloco C da
UEPG – sala do NUREGS

Camilly Vitória
Batista

Letras Práticas Pedagógicas da
Educação Escolar Quilombola

No Paraná

Dia 12/12/2024
Comparecer às 15h15 no

Campus Central Bloco C da
UEPG – sala do NUREGS

2. SOBRE A ENTREVISTA:
Chegar 15 minutos antes do horário indicado para a entrevista.
O não comparecimento à entrevista, no horário indicado, implicará na eliminação automática do
processo seletivo.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

O resultado final do processo seletivo, com a classificação de candidatos/as, será divulgado
a partir de 17 de dezembro  no site oficial da PROEX – UEPG, conforme informado no edital
anterior.

Publique-se. Cumpra-se.

Ponta Grossa-PR, 10 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Ione da Silva Jovino

               Coordenadora